
8264 Torsdag den 28. maj 2009 (L 174) 

Kl. 09:32 
Meta Fuglsang (SF): 
I høringssvarene til det her lovforslag er der jo 
kommet en del indvendinger, bl.a. om lige præ- 
cis det her med straffelovens § 244, fordi man si- 
ger, at det kan være imod proportionalitetsprin- 
cippet, at det kan være imod de forpligtelser, 
som Danmark har i henhold til de internationale 
konventioner. 

Jeg må konkludere på hr. Karsten Lauritzens 
svar, at Venstre synes, det er fair, at man efter 
hele sit liv i Danmark kan udvises for en lussing. 
Jeg vil gerne spørge Venstre, om det vil ændre 
noget den dag, vi får en afgørelse på, at det her 
strider imod de internationale konventioner, 
som Danmark er forpligtet af. 

Kl. 09:32 
Formanden: 
Hr. Karsten Lauritzen. 

Kl. 09:32 
Karsten Lauritzen (V): 
Hvis man læser lovforslaget, vil man se, at der 
står lange bemærkninger om Danmarks interna- 
tionale forpligtelser, og i Venstre går vi ind for, at 
vi overholder vores internationale forpligtelser; 
selvfølgelig skal vi gøre det. Men det kan vi godt 
gøre, samtidig med at vi har en fast og fair ud- 
lændinge- og integrationspolitik. 

Jeg må sige, at jeg modsat SF synes, det er 
fuldstændig fair, at en kriminel indvandrer, der 
er idømt en ubetinget fængselsstraf for at bære 
våben eller bruge våben i offentligheden, udvi- 
ses. Det er også i god overensstemmelse med 
vores internationale konventioner; det er der en 
række eksempler på. Det synes jeg er fuldstæn- 
dig fair, men jeg kan forstå, at det ønsker Sociali- 
stisk Folkeparti ikke på trods af det, der står på 
deres hjemmeside, og det, som Socialistisk Fol- 
kepartis formand, hr. Villy Søvndal, siger i of- 
fentligheden, nemlig at kriminelle udlændinge, 
der bærer og bruger våben, skal sendes ud; så 
mener man det ikke, når det kommer til stykket 
i Folketingssalen. Der må jeg bare sige at vi i re- 
geringen og i Venstre er af en fuldstændig anden 
opfattelse. 

Kl. 09:33 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 09:34 
Line Barfod (EL): 
Nu har jeg en del gange hørt hr. Karsten Laurit- 
zen bruge udtrykket fast og fair, og tidligere har 

vi hørt udtrykket hård og konsekvent. Jeg for- 
står bare ikke helt det der med det konsekvente, 
men det er måske, fordi jeg skal indlægge det, at 
det for Venstre kun gælder i forhold til menne- 
sker, der ikke er danske statsborgere. 

For når det kommer til danske statsborgere, 
har vi jo gang på gang set, at de ikke mener, at 
det skal have nogen som helst konsekvenser, 
hvis man bryder loven. Vi har set adskillige mi- 
nistre, som har kunnet slippe af sted med at bry- 
de loven, uden at det har nogen konsekvenser. 
Vi har senest set en minister, der har begået 
grundlovsbrud, uden at det har nogen konse- 
kvenser. 

Jeg har nu engang den opfattelse, at det er 
svært at forlange af andre, at de skal lære, at hér 
har det en konsekvens. Oven i købet skal det, 
hvis man ikke er dansk statsborger, have den 
konsekvens, hvis man smider vand på en anden, 
at man så skal smides ud til et land, man måske 
aldrig nogen sinde har været i. Men når en mini- 
ster begår noget så alvorligt som grundlovs- 
brud, er det altså ikke noget, som Venstre mener 
skal have nogen konsekvens. 

Kl. 09:35 
Formanden: 
Hr. Karsten Lauritzen. 

Kl. 09:35 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak. Uden for den her Folketingssal står der: 
Med lov skal land bygges. Det holder vi meget 
fast ved i Venstre, og det er også min opfattelse, 
at det holder man meget fast ved i regeringen. 
Og det betyder selvfølgelig, at hvis man begår 
kriminalitet i det danske samfund, uanset om 
man er udlænding, dansker, minister eller folke- 
tingsmedlem, kan man blive dømt for det, og 
det betyder jo, at man lever op til: Med lov skal 
land bygges. 

Jeg kan så forstå, at man i Enhedslisten har en 
anden opfattelse. Man mener f.eks., at de 282 af- 
viste irakere, som Flygtningenævnet har afgjort 
skal rejse hjem til Irak, fordi de ikke er flygtnin- 
ge, men afviste asylansøgere, skal have lov til at 
være her; der skal vi bare se stort på loven. Den 
opfattelse deler vi ikke i Venstre, for med lov 
skal land bygges. Det gælder for alle afviste ira- 
kiske asylansøgere, kriminelle udlændinge såvel 
som for danskere, ministre og folketingsmed- 
lemmer. 

Kl. 09:36 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 


